



AP 1 BC-REGNEARKET 2019 – ENDELIG UDGAVE FINDES I RDB

STØTTET AF

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Business Check-Regneark er opdateret pr. 1. maj 2020 med nye fraktiler, præsentationsark og udbytteoversigt.

BC-regnearket er i øvrigt sammen med et par andre regneark velegnet til virtuelle møder med kunden vedr. gennemgang af intern årsrapport og økonomiske drøftelser.

BUSINESS CHECK-REGNEARK VIA REGNSKABSDATABANKEN

Business Check-regnearket med malkekvægs-, svine- og planteproduktion er opdateret pr. 1. maj og kan tilgås via www.regnskabsdatabank.seges.dk. Den nye opdatering indeholder betydeligt flere bedrifter i fraktilanalyser samt gennemsnit end de tidligere udgaver. For de store grupper (som f.eks. konventionelle malkekvæg, salgs- og grovfoderafgrøder samt sohold 30 kg) er der kun mindre justeringer i forhold til seneste udgave. Andre grupper, som f.eks. roedyrkere, kartoffelavlere, jersey køer) er med første gang i denne udgave.

BEMÆRK, at en række af fraktilerne ligeledes indeholder en 'historisk fraktil', således at det er muligt at se udviklingen i de væsentligste nøgletal over de seneste fire år.

STRATEGISK FRAKTIL

I forbindelse med aflevering af regnskaber eller strategiske overvejelser hos en kunde kan det være en fordel at vise de væsentligste nøgletal fra såvel bedriftens totaløkonomi som de enkelte driftsgrene i en samlet fraktilanalyse. Et sådant værktøj er udarbejdet og findes under

[IT-værktøjer](#) på LandbrugsInfo. Regnearket er baseret på udtræk via RDB og er meget hurtigt at anvende.

BUSINESS CHECK FOR MINDRE DRIFTSGRENE

Til de mindre driftsgrene, som ikke er repræsenteret i BC-regnearket, er der som noget nyt i år lavet selvstændige regneark, så der også kan laves en Business Check-analyse (præsentationsark og fraktilanalyse) på disse driftsgrene. Dvs. at en ejendom kan blive sammenlignet med landsgennemsnit og en topgruppe, og man kan se placeringen i en fraktilanalyse. Disse regneark tager udgangspunkt i et udtræk fra RegnskabsDataBanken og kan derfor laves, når en driftsgrensanalyse er overført til Økonomidatabasen.

Regnearkene vil blive tilgængelige i takt med, at datamaterialet er tilstrækkeligt til at danne gennemsnitsgrupper og fraktiler. Der er mulighed for at indsætte flere ejendomme, så regnearket kan bruges til f.eks. ERFA-grupper.

[BC-slagtekalve \(6300\)](#)

[BC-mink \(8400\)](#)

[BC-slagtekyllinger \(8100\)](#)

[BC-frats \(7960\)](#)

[BC-smågrise \(7100\)](#)

[BC-frø \(5930\)](#)

[BC-øko planteavl \(5910\)](#)

[BC-kornavlere \(5920\)](#)

TAL OG GRAFER

De endelige Business Check-filer for henholdsvis svin, malkekvæg/grovfoder samt salgsafgrøder, der viser og analyserer resultaterne fra driftsgrensopgørelserne, offentliggøres senere i maj 2020, hvor der også afholdes et webinar med gennemgang af resultaterne.

Al henvendelse vedrørende BC-regneark, RDB og ØDB kan ske til Lone Carlqvist (loc@seges.dk) 8740 5183 eller Arne Oksen (aro@seges.dk) 4111 5976.